**35. ULPIANUS (3) libro VI. de Officio Proconsulis.**—Quum heres instituta furiosa hereditatem esset rogata restituere, curatorem eius secundum tabulas bonorum possessione accepta posse transferre actiones, Divus Pius decrevit.

**36. PAULUS libro XIII. ad Edictum.**—Quum hereditas ex fideicommissi causa restituta est, si ante cum herede compromissum est, puto fideicommissarium cavere debere heredi, sicut quum heres multa, antequam restitueret, administravit; nam quod dicitur, retinere eum oportere, non est perpetuum; quid enim, si nihil est (4), quod retineat, veluti quum omnia in nominibus (5) sunt aut in corporibus, quae non possideat? Nempe enim is, cui restituta est, omnia persequitur, et tamen heres iudicis, quibus conventus est, aut stipulationibus, quibus necesse habuit promittere, omittere (6) obstrictus manebit; ergo non alias cogetur restituere, quam ei caveatur.

**37. ULPIANUS libro XVI. ad Edictum.**—Restituta hereditas videtur aut re ipsa, si forte passus est heres possideri res hereditarias, vel totas, vel aliquas earum, hac mente, ut vellet restituere et ille suscipere, non si ex alia causa putavit te possidere; sed et si postea ratum habuit, idem erit dicendum. Sed et si verbo dixit, se restituere, vel per epistolam, vel per nuntium restituat, audietur. Sed et si voluntate tua alii restituerit, in te transibunt actiones. Item si aliis iussu meo restituit, vel ratam habuit restitutionem, transiisse actiones videntur.

**§ 1.**—Pupillus autem ipse debet restituere auctore, non tutor sine pupillo, nisi infans est, quia nec mandare actiones tutor pupilli sui potest. Ne se quidem auctore pupillum restituere (7) potuisse hereditatem, Divus Severus in persona Arrii Honorati pupilli decrevit, qui Arrio (8) Antonino, patruo et tutori suo, restituerat.

**§ 2.**—Sed etsi pupillo sit restituenda, non posse pupillo sine tutoris auctoritate restitui constat;

trario, dice por último, que es injusto que le pertenezca el quebranto al fideicomisario, al cual no le pertenece el aumento; y si para completarlos, dice, faltare alguna cosa á los cuatrocientos, también le pertenecerá á él el aumento, esto es, que hasta la suma de los cuatrocientos se computarán los daños y los frutos; lo que juzgo que es más verdadero.

**34. EL MISMO; Reglas, libro II.**—Si un padre quisiera que se restituya á un pariente la parte de herencia del que de los hijos haya muerto el último, y los hermanos hubiesen fallecido simultáneamente, es sabido que el pariente, si no hubiere probado que haya muerto el último, no es admitido á la parte de herencia, sino que en virtud del Senado-consulto Tertuliano es admitida la madre á la herencia de ambos.